
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O05-124/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2017
a las 09:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de dependencias de la casilla-almacén VVOO en Elche

Valor estimado del contrato 199.807,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.766,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.807,35 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PORTICADA, S.L.
NIF B03400660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bfa59bc-8e45-4892-8abb-f0a3bcc57eb2


Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.952,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.492,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O05-124/2016
Fecha de Formalización 19/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Incorpora el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uY73Rzj8TlcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Fecha de publicación 28/12/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/12/28_246/2017_013989.pdf

ID 0000002793787 |  2017-634211 | jue, 28 dic 2017 09:51:01:533 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118959096563829812083969977568725554704 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uY73Rzj8TlcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/12/28_246/2017_013989.pdf

